
CHUCHELSKÝ 
ZPRAVODAJ
Měsíčník Městské části Praha - Velká Chuchle 10/2007



ŘÍJEN – 20072

STAROSTA INFORMUJE
Dne 8. 10. 2007 se konalo 10. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Velká Chuchle. 
Zápis z důvodu transparentnosti zveřejňujeme v plném znění, upraveném z důvo-
du dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona 
č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Originály zápisu 
a usnesení jsou k nahlédnutí u tajemnice ÚMČ. 

Přítomni: členové zastupitelstva  8 
 nepřítomen, omluven   1
 hosté    4

Zasedání zahájil a řídil starosta Stanislav Fresl. Jednání bylo zahájeno v 18.00 
hodin a je usnášení -schopné, přítomno 8 zastupitelů.
Ověřovatelé dnešního zápisu: Mgr. Martina Schönbauerová, Ing. arch. David Vokurka

Návrh na program zasedání:
 1. Kontrola zápisu a usnesení č. 9/2007. 
 2. Záležitosti SDH.
 3. Projednání smluv.
 4. Majetkové záležitosti.
 5. Zastavovací studie „Lahovská“ – seznámení s pracovním zněním.
 6. Příprava územního plánu.
 7. Bytové záležitosti.
 8. Kodex redakční rady Chuchelského zpravodaje.
 9. Kontrola ZŠ.
 10. Akce „Vítání občánků“.
 11. Organizační záležitosti.
 12. Závěr.

Hlasování: jednohlasně schváleno

I. Kontrola zápisu z minulého zasedání
Byla provedena kontrola zápisu z mimořádného zasedání ZMČ č.9/2007, uskuteč-
něného dne 6.8.2007 a bylo konstatováno, že zápis odpovídá průběhu jednání.

II. Projednání návrhů
1/ Starosta předal slovo tajemnici, která ve smyslu Organizačního řádu před-
ložila návrh nové zřizovací listiny organizační složky MČ tj. Jednotky sboru dob-
rovolných hasičů Velká Chuchle. (dále jen JSDH Velká Chuchle.) Seznámila se 
základními údaji JSDH Velká Chuchle, předmětem činnosti, s majetkem, vyba-
vením a hospodařením, vymezením působnosti, počtem členů a s dalšími úda-



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

ŘÍJEN – 2007 3

ji. Po podrobném projednání ZMČ vydání „Zřizovací listiny JSDH Velká Chuch-
le“ schválilo. 

Hlasování: jednohlasně schváleno
2/ Po schválení „Zřizovací listiny JSDH Velká Chuchle“ starosta ještě předložil 
návrh na jmenování pana Jiřího Kokty velitelem Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů Velká Chuchle, který absolvoval veškeré potřebné zkoušky stanovené záko-
nem. ZMČ po projednání návrh schválilo s tím, že návrh na jmenování bude před-
ložen k vyjádření HZS kraje Prahy a poté starosta velitele JSDH jmenuje.

Hlasování: jednohlasně schváleno

3/ Starosta dále předložil k vyjádření smlouvy, které nejsou z hlediska objemu 
veřejnými zakázkami a ZMČ schválilo uzavření následujících smluv:
Aleš Bohatý, Michelská 83, Praha 4 – „Smlouva o dílo – Rekonstrukce podkroví 
bytového domu „Vojtěška“ v ul. U Bažantnice, Praha 5“
Ing. Pavel Burian – PROFIS, Hrudičkova 2110/10, Praha 4 - „Smlouva o dílo – 
Rekonstrukce chodníků – ul. Dolomitová, Prodloužená, Na Cihelně“.

Hlasování: jednohlasně schváleno

4/ Starosta opět předal slovo tajemnici, která vzhledem k tomu, že uplynula záko-
nem stanovená doba na vyvěšení záměru a k prodeji nebyly ze stran občanů při-
pomínky, požádala znovu ZMČ o schválení prodeje pozemku parc.č. 572 o výměře 
20 m2 a pozemku parc. č. 1166/4 o výměře 6 m2 k. ú. Velká Chuchle za cenu dle 
znaleckého posudku MgA. J.Š, z Prahy 3. ZMČ prodej schválilo.

Hlasování: jednohlasně schváleno

5/ Tajemnice dále, protože rovněž uplynula zákonem stanovená doba na vyvěšení 
záměru a k prodeji nebyly ze stran občanů připomínky, požádala opět ZMČ 
o schválení prodeje pozemku parc.č. 1188/8 o výměře 152 m2 k. ú. Velká Chuchle 
za cenu dle znaleckého posudku p. J.K. z Prahy 5. ZMČ prodej schválilo.

Hlasování: jednohlasně schváleno

6/ Starosta poté seznámil členy ZMČ i hosty s žádostí Útvaru rozvoje hl. m. Prahy 
o vyjádření k pracovnímu znění zastavovacích podmínek „Lahovská“. Návrhem se 
zabýval stavební výbor – starosta a předseda výboru informovali přítomné o zásadních 
připomínkách a po projednání ZMČ schválilo, aby Útvaru rozvoje bylo zasláno toto 
vyjádření: ZMČ doporučuje s návrhem vyslovit souhlas s tím, že je třeba prověřit kapa-
citní možnosti splaškové kanalizace a dešťové kanalizace v oblasti Starochuchelská při 
zamýšleném napojení části oblasti Lahovská, výškově limitovat zástavbu na 2 nadzem-
ní podlaží + podkroví tak, jak je uvedeno na str. 7 návrhu, prověřit nutnost a důvod 
zúžení ukončení komunikace ve směru Lochkov a přehodnotit umístění MŠ pod vede-
ním vysokého napětí. Členové ZMČ dále rozhodli, že veřejnost bude na webových 



ŘÍJEN – 20074

stránkách i informačních deskách seznámena s možností nahlédnout do tohoto návr-
hu v budově ÚMČ. Případné zásadní připomínky lze předat ÚMČ do 16.11.2007. 

Hlasování: jednohlasně schváleno

7/ V souvislosti s přípravou nového územního plánu starosta navrhl pracovní sku-
pinu pro přípravu a projednávání návrhů v tomto složení: Stanislav Fresl, Ing.arch.
David Vokurka, Ing. Jan Janda, Romek Burian, Ing. arch. Jiří Vrzal, Daniel Šatra, 
Jan Rys, Miroslav Veselý, Bc. Olga Kuzníková, JUDr. Milan Kubát. 1. jednání pra-
covní skupiny se uskuteční v pondělí 15.10.2007 v 18.30 v pracovně starosty.

Hlasování: jednohlasně schváleno

8/ Starosta předal slovo Ing. arch. Vokurkovi, který informoval o žádosti JUDr. 
Kavalírka na změnu ÚP. Projekt „GOLF LAHOVIČKY“ předložený JUDr. Kavalírkem 
výbor stavební nedoporučil dokud nebude dokončena studie využití celého území 
prostoru mezi Vltavou a ul. Strakonická. ZMČ se přiklonilo ke stanovisku stavební-
ho výboru a změnu ÚP neschválilo. 

Hlasování: jednohlasně proti

9/ Starosta dále předložil ZMČ k vyjádření žádost p. Jana Zazvonila a Vlasty Zazvo-
nilové o vzájemnou výměnu bytu. Výbor sociální a bytový výměnu doporučil a ZMČ 
po projednání výměnu rovněž schválilo. 

Hlasování: jednohlasně schváleno

10/ Starosta předal slovo tajemnici, která seznámila členy ZMČ s „Kodexem 
redakční rady Chuchelského zpravodaje“ a informaci doplnil Mgr. Hromádka. ZMČ 
vzalo na vědomí.

11/ Tajemnice dále informovala o výsledcích kontroly hospodaření školní jídelny 
příspěvkové organizace ZŠ Charlotty Masarykové. Kontrolní skupina MČ Praha – 
Velká Chuchle zjistila, že některé nedostatky zjištěné při kontrole dne 21.6.2007 
byly odstraněny (náprava evidence stravného v pokladní knize), ostatní budou 
odstraněny do konce r. 2007 (vydávání číslovaných stvrzenek, sledování bilance 
hospodaření s potravinami, výměna zastaralého počítačového vybavení). Tajemni-
ce ještě seznámila přítomné s tím, že ZŠ vzhledem ke ztrátovosti hostinské činnos-
ti navýšila ceny obědů pro cizí strávníky z 38,- Kč na 50,- Kč. ZMČ vzalo protokol 
na vědomí.

12/ Před ukončením zasedání ZMČ starosta předal členům ZMČ několik dalších 
informací:

a/ 10. listopadu 2007 od 13.00 hod. a 14.00 hod. se uskuteční v Mateřské škole 
Velká Chuchle ve společenské místnosti „Vítání občánků“.



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

ŘÍJEN – 2007 5

b/  1.10.2007 bylo v ÚMČ Praha – Velká Chuchle zahájeno přezkoumání hospo-
daření za rok 2007, které provádí kontrolní skupina z MHMP. 

c/  Na MHMP u ing. Javornické proběhlo projednání rozpočtových vztahů na r. 
2008 a byly stanoveny priority kapitálových výdajů (přístavba ZŠ, dokončení 
rekonstrukce „Vojtěšky“, rekonstrukce Klubového domu)

d/  ÚMČ soustředil veškeré připomínky, týkající se změn autobusové dopravy po 
1.9.2007. Některé zásadní připomínky již byly starostou projednány s ROPI-
DEM, další budou zaslány písemně - o podnětech MČ a výsledcích jednání 
bude veřejnost informována na informačních deskách.

e/  Starosta jednal s ředitelem společnosti ISTAR, s.r.o. a důrazně žádal o před-
ložení nového harmonogramu výstavby „serpentýny“, vzhledem k tomu, že 
stávající není plněn a bylo dojednáno, že stávající dřevěné zábradlí bude 
nahrazeno kovovým.

f/  MHMP zpracovává návrh na sanaci skládky mezi Chuchlí a Slivencem a pro-
vádějí se již kontrolní vrty. 

13/ Starosta předal slovo Ing. arch. Vokurkovi, který se dotázal na konání veřejné 
schůze. Odpověděl starosta, že tato otázka bude řešena na dalším zasedání 
ZMČ.

14/ Starosta předal slovo p. Rysovi, který chtěl řešit povolení kácení náletových 
dřevin na pozemcích p. P a dalších. Odpověděla tajemnice, že se jedná o vydání 
rozhodnutí v rámci správního řízení, které je v kompetenci ÚMČ, nikoliv samosprá-
vy.

15/ Na závěr starosta předal slovo hostům a zodpověděl dotazy. P. Řepová se 
dotazovala na převzetí chodníků a komunikace Na Hvězdárně – od starosty 
obdržela kopii předávacího protokolu. P. Kočová z OS Štičkův sad tlumočila názor 
chatařů ze Štičkova sadu, že nehodlají přenechat části svých pozemků na výstav-
bu komunikace. P. Zeiner apeloval na starostu, aby firmy zabezpečující výstavbu 
Na Hvězdárně prováděly úklid komunikace a dodržovaly dopravní opatření stano-
vená ve stavebním povolení. Zároveň se dotazoval na staveništní provoz, vzhledem 
k tomu, že dochází ke komplikacím v přístupu a příjezdu k nemovitostem v dotče-
ném území. Starosta přislíbil prověření situace. 

Jednání Zastupitelstva bylo ukončeno ve 21.00 hodin.
Zapsala: Jiřina Hanlová, tajemnice ÚMČ

Stanislav Fresl, starosta



ŘÍJEN – 20076

Zlatým hřebem letošního jubilejního radotínského 
posvícení, konaného 13.10.2007, byl Den otevřených 
dveří na staveništi Silničního okruhu kolem Prahy – 
Stavby 514 Lahovice – Slivenec, s možností vidět první 
část tunelu z lochkovské strany a prohlídkou staveniště 
mostních pilířů v Lahovicích. 

Zájem o tuto možnost byl tak veliký, že organizátor akce 
(Sdružení stavebních společností STRABAG-HOCHTIEF-
BÖGL A KRÝSL) muselo přiobjednat u pražského 
Dopravního podniku ještě jeden autobus. Dva autobusy 
pak v dvouhodinovém intervalu kroužily mezi stavbami, 
které již dnes mění ráz našeho regionu. Autobusy vyjíždě-
ly z Radotína do Lochkova a odtud staveništní komunika-
cí přímo k lochkovskému portálu tunelu. Na vlastní oči se 
tak zájemcům otevřel pohled na rozbrázděnou krajinu, 
do níž už se začíná zarývat tunel. 

Tuneláři přímo na stavbě podrobně vysvětlili technolo-
gii, kterou při stavbě tunelu používají. První část tunelu 
bude zahloubena, tj. vytvořena povrchovým způsobem 
– do připravené jámy na bývalých polích bude vyroben 
přesně na míru betonový tubus o délce 347 metrů. Dru-
hou část o délce 1283 m razí klasických hornickým 
způsobem do skály (aplikace výbušnin, odvoz materiá-
lu). Přímo uvnitř tunelu sdělili, že se každý den odveze 
přibližně 1000 kubíků materiálu a postoupí se o 4-6 
metrů vpřed. Práce nebyly přitom zastaveny ani při dni 
otevřených dveří, což bylo na stavbě vidět i slyšet. 

Pro raženou část tunelu je pak použita nová rakouská 
tunelovací metoda, kdy na vyraženou skálu jsou apliko-

vány drátěné sítě a na ně je pak nastříkán beton o šířce asi 30 cm. V další fázi pak 
bude následovat vytvoření vlastního tubusu ze speciálního betonu o tloušťce 50 
cm, vytvořeného přesně na míru. Vlastní tubus nebude jednolitý, ale bude se sklá-
dat z „článků“ po 12 metrech, které budou do sebe zapadat. 

Autobus pak odvezl návštěvníky přes Lahovskou do Radotína a do Lahoviček, 
kde exkurze pokračovala. Ve stanu bylo připraveno drobné občerstvení, bylo mož-
né vidět vizualizace budoucí unikátní křižovatky u Lahovic a na závěr krátkou pro-
cházkou po provizorní lávce nahlédnout do kuchyně betonářů na stavbě mostních 
pilířů.

Mgr. Tomáš Hromádka

BYLI JSTE SE PODÍVAT V TUNELU?



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

ŘÍJEN – 2007 7

SOKOL CHUCHLE - ODDÍL SPORTOVNÍHO AEROBIKU
S napětím očekávali v nedělních odpoledních hodinách u sokolovny rodiče, přátelé 
a příznivci chuchelského aerobiku návrat závodnic z Mistrovství světa ve sportovním 
aerobiku a fitness, které se konalo ve dnech 15. – 20. října 2007 v Bělehradě.

V 15,15 hod. přišla ta chvíle – autobus s vlající českou vlajkou se od závor přiblížil 
k sokolovně.

Přivítání bylo obrovské – i slzička ukápla – protože děvčata přivezla z Bělehra-
du zlaté medaile, a to - družstvo kadetek ve složení Katka Brabcová, Barbora 
Korbelová, Markéta Sílová, Alžběta Vernerová, Barbora Vavroňová, Barbora Klepa-
lová, Jana Ryšavá, SarahVegnerová, Krystína Kudrnová a Anna Saslíková a rovněž 
tak družstvo seniorek.

Největší radost snad měla jejich trenérka a choreografka Veronika Vrzbová, 
které se tak splnil velký sen.

Této slávě předcházel rok plný dřiny s kvalifikací na Mistrovství ČR 2007 a nomi-
nační závod na MS. Kadetky se na MČR umístily na 3. místě a v nominaci na 2.
místě.

Seniorky v sestavě Táňa Bednářová, Martina Kolářová, Markéta Kolářová, Renata 
Mielniková, Adéla Navarová, Veronika Šindelářová, Martina Krčilová a Ivana Dvořá-
ková byly na MČR 2. a na jaře na ME ve Španělsku obsadily rovněž 2.místo. O to 
větší byla jejich touha získat na MS zlato.

Závod zahájily kadetky, které se se svojí sestavou (Fire) umístily jak v předkole, 
tak i v semifinále a nakonec ve finále MS ve čtvrtek na 1. místě.

V pátek 19. a v sobotu 20. října závodila děvčata v kategorii senior fitness, se kterou 
se již umístila vždy na 2. místě na MS ČR a ME ve Španělsku. I jim se splnila dávná 
touha, protože dosud byla na MS vždy druhá a tady to bylo 1. místo – zlato. 

Chuchelský aerobik má tedy 2 družstva, která získala na Mistrovství světa 
v Bělehradě zlaté medaile a děvčata jsou Mistryněmi světa 2007.

Aerobic team Veroniky Vrzbové tak udělal slávu nejen všem aktérkám, ale 
i SOKOLU Chuchle, župě Podbělohorské, ČOS a celé naší republice.



ŘÍJEN – 20078

6. 10. 2007 - SUCHDOLSKÝ POHÁR

Zúčastnili jsme se Suchdolského poháru v požár-
ním sportu, který se letos poprvé konal za umělého 
osvětlení. Tato soutěž patří k naší nejúspěšnější. Při 
naší první účasti v roce 2003 jsme zde zvítězili, rok 
poté jsme obsadili sice 4. místo, ale v roce 2005 už 
to bylo místo druhé a v loňském roce první. 

Tato soutěž je zvláštní tím, že hasiči musí běžet 
v zásahové helmě, obuvi i opasku, což na jiných 
soutěžích nebývá zvykem. Sání probíhá z nádrže, 
která je pod úrovní čerpadla a nasání vody musí 
proběhnout pomocí vývěvy stroje. A nakonec 
hasič, který stříká vodu do terče musí ještě před-
tím proskočit i s hadicí okénkem.

Soutěže se zúčastnilo 11 družstev, z čehož bylo 
jedno družstvo žen a jedno starších pánů. Běželo 
se pouze na jeden pokus. Po velmi napínavé sou-
těži naše družstvo ve složení. J. Kult, J. Malatinec 
ml., Z. Nedvěd, S. Vybíral, P. Erben, J. Krištůfek 
a P. Krištůfek obhájilo loňské vítězství a mohlo se 
radovat z krásného poháru. 

Za SDH I. Malatincová

Náš aerobik je jediným sokolským oddílem ve všech soutěžích aerobiku, protože 
jinak jsou to samá Fit centra (např. Olgy Šípkové apod.), která mají všechny pod-
mínky pro tento sport, včetně technického vybavení.

O to cennější jsou to vítězství, protože i přesto, že se jedná i o reprezentaci, všech-
ny náklady na účast na všech závodech hradí si rodiče závodnic i trenérka sami. 
Náklady jsou to nemalé, ale výsledek dokazuje, že nebyly zbytečné. Škoda, že jsou 
stále v popředí a finančně dotovány sporty jako fotbal, hokej apod. a tento sport 
má i v mediích velmi malou podporu a také sponzoři se příliš nehlásí. 

A proto chuchelský sokolský Aerobic team Veroniky Vrzbové si zaslouží náš 
obdiv a dík.

Děvčata děkujeme a přejeme Vám ještě mnoho úspěchů a radosti 
z dosažení všech cílů! 

Vaši příznivci a obdivovatelé 
 

ÚMČ Velká Chuchle i Redakce Chuchelského zpravodaje se připojuje a gra-
tuluje k tomuto ohromnému úspěchu našich děvčat! 



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

ŘÍJEN – 2007 9

CHUCHELSKÉ POSVÍCENÍ MĚLO VELKÝ OHLAS
Posvícení se ve Velké Chuchli slavívalo vždy na pod-
zim kolem svátku Narození Panny Marie (8. září), kdy 
byl slavnostně vysvěcen kostel v Malé Chuchli. Obvyk-
le se konaly slavnostní mše v místních kostelech, pek-
ly koláče a chuchelští hasiči až do 50. let minulého 
století pořádali oblíbené posvícenské zábavy. 

Dělnická tělocvičná jednota Velká Chuchle (DTJ) chtěla na místní tradici po letech 
navázat novým způsobem - dětským dnem, který měl být současně i rozloučením 
s létem. Za nádherného počasí Babího léta ve sportovním areálu DTJ Velká Chuch-
le nakonec strávilo nedělní odpoledne 23. srpna téměř dvě stě dětí i dospělých. 
Program začal krátce po čtrnácté hodině, kdy přítomné účastníky slavnostně přiví-
tal starosta jednoty Ing. František Lapáček. Poté předal slovo náčelnici a hlavní 
organizátorce paní Evě Filipové, která přidala informace o jednotlivých soutěžích 
a technických podrobnostech. Úvod zakončilo taneční vystoupení na hřišti. Vystou-
pili ti nejmenší z TS Fantazie tzv. „Přípravka“ se svoji formací Včelích medvídků.

 Pak už se naplno rozeběhly soutěže – trefování branky míčkem pomocí florbalo-
vé hole, hod do plechovek, lovení rybiček, test rovnováhy s ping-pongovým míč-
kem a v tělocvičně byla pro závodníky připravena opičí dráha. Děti si vyzvedly 
šekovou knížku, do níž se jim po úspěšném absolvování soutěže zapisovaly body, 
které potom v nedalekém stánku 
mohly proměnit za různé užitečné 
věci a dobroty. Pro děti i dospělé 
bylo připraveno bohaté občerstve-
ní, přičemž nebylo zapomenuto 
ani na pravé posvícenské koláče. 
Pro zajímavost – bylo grilováno 
celkem 16 kg klobás a snědlo se 
kolem 13 kilogramů posvícen-
ských koláčů. 

Posvícení se vydařilo, a tak 
nezbývá, než se těšit na příští rok. 
Na závěr chceme poděkovat 
všem spolupracovníkům a spon-
zorům. Zvláště děkujeme za spo-
lupráci rodičům z TS Fantazie, 
panu Josefu Zuskovi za dar ve formě klobás, za zapůjčení grilu a party stanu 
děkujeme Sboru dobrovolných hasičů ve Velké Chuchli a za zapůjčení lavic 
a stolů DTJ Santoška.

Mgr. Tomáš Hromádka, DTJ Velká Chuchle



ŘÍJEN – 200710

OBJEVUJÍ SE STÁLE NOVÉ PŘÍBĚHY
Na 1. chuchelské posvícení přišel pěšky z Lochkova 
se svojí manželkou šestaosmdesátiletý pan Josef 
Lukeš, který zde zavzpomínal na aktivity DTJ Velká 
Chuchle v období první republiky. „Konaly se zde 
různé aktivity, já sem chodil cvičit do jedenácti let. 
Pak jsme se odstěhovali do Lochkova. Přesto jsem 

se do Chuchle často vracel, např. v letech 
1937-1938 se v tělocvičně DTJ Velká Chuchle 
konaly taneční kurzy,“ dodal a z kapsy vytáhl 
fotografii jako potvrzení. Téměř padesátka mla-
dých mužů a žen ve slavnostních oblecích pod 
Masarykovým obrázkem s černou stužkou se 
tváří vesele. Co asi prožívali o několik měsíců 
později, když byli ochotni položit svůj život za 
Československou republiku? Dvě mobilizace, 
Mnichovská dohoda, protektorát, zákaz čin-
nosti DTJ... A také ztráta historických dokladů, 
návaznosti, tradice, na kterou se snažíme 
v posledních letech navazovat. Fotografie 
i účast pana Veselého nás mile překvapila. 
Obojí je střípkem zapomenuté minulosti jedno-
ho spolku, kterou po troškách začínáme znovu 
objevovat.

Mgr. Tomáš Hromádka

STÁLE JE NA CO VZPOMÍNAT
Tradiční setkání rodáků a přátel Malé Chuchle se konalo 21. září 2007 „u Huřťá-
ků“ v Malé Chuchli. Ač se tentokrát nerozesílaly pozvánky, setkání si všichni 
nenechali ujít, a tak byla hospůdka zcela zaplněna a to včetně předzahrádky 
až do pozdních nočních hodin. Mimo vyprávění, co kdo za uplynulý rok zažil, 
zbylo mnoho času na vzpomínky nad starými fotografiemi i zpívání staro-
pražských písniček a třeba i na výborný řízek s bramborovým salátem z místní 
kuchyně.

I v letošním roce se objevil zajímavý historický dokument - torzo zápisové knihy 
z různých výročí zdejší obecné školy z let 1935 a 1960. Mezi podpisy našli pamět-
níci jména svých předků a mohli si přečíst i další zajímavé zápisy. 

Mgr. Tomáš Hromádka



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

ŘÍJEN – 2007 11

CHUCHELŠTÍ VÝTVARNÍCI SE ČINÍ

Čas od času probleskne na veřejnost zpráva o aktivitách chuchelských výtvarníků, 
kteří mají v naší městské části své bydliště nebo dokonce svůj ateliér. Tak např. 
Věra Růžičková – Bejrová – sochařka z Malé Chuchle letos vystavovala své plas-
tiky ve Vysočanské radnici od 20. srpna do 13. září 2007. Malíř Vladimír Svoboda 
z Velké Chuchle zase vystavuje od 23. října do 2. listopadu 2007 své obrazy v gale-
rii Nová síň ve Voršilské ulici. 

Na závěr nezbývá než si povzdechnout, že se snad někdy podaří spojit všech-
ny podobné aktivity ve výstavu chuchelských výtvarníků, tak jak se děje po řadu 
let např. v Radotíně v předvánočním čase, a kde vystavuje své obrazy také 
MUDr. Ivan Albrecht. Letos se v radotínské Koruně výstava uskuteční již od 10. 
do 17. listopadu (vernisáž 10. listopadu od 15.00 hod., v ostatní dny otevřeno od 
10.00 do 18.00 hod.).

Mgr. Tomáš Hromádka

VZNIKÁ PUBLIKACE O MĚSTSKÉ ČÁSTI

V nedávné době Zastupitelstvo naší městské části rozhodlo o vzniku a vydání 
reprezentativní publikace o historii a současnosti Malé a Velké Chuchle. Téměř 
stopadesátistránková publikace, jejíž přípravou jsem pověřen a kterou pro 
městskou část vydá nakladatelství MAROLI v příštím roce, by měla zachytit his-
torický vývoj obce a zdejších přírodních i kulturních pozoruhodností včetně 
mizejících či zmizelých zákoutí, neměly by v ní však chybět ani informace o his-
torii některých místních firem a také medailonky zajímavých osobností spja-
tých s naší obcí. Pro publikaci je připraveno více než tři sta fotografií, dokladů 
a map, z nichž malá část bude zveřejněna v barevné příloze. 

Při té příležitosti se znovu obracím na všechny patrioty, rodáky, majitele zají-
mavých historických dokumentů, ale i současných materiálů, aby se mi ozvali 
– buď přímo do základní školy, kde jsem k zastižení každý pracovní den nebo 
zanechali materiály k mým rukám v podatelně Úřadu městské části nebo mi 
zavolali na telefon 777 944 684 v podvečerních hodinách.

Mgr. Tomáš Hromádka, kronikář



ŘÍJEN – 200712

ČINNOST VÝBORŮ ZMČ
Jeden rok po volbách přinášíme přehled o tom, jak se scházely výbory Zastupitel-
stva MČ Praha – Velká Chuchle. Samozřejmě to nevypovídá o všem, ale o něčem 
určitě ano. 

Zprávy předsedů výborů zveřejníme v některém z dalších čísel Zpravodaje.

Výbor Jméno předsedy Počet jednání
Kontrolní Zdeňka Děrdová 4
Finanční Bc. Olga Kuzníková 6
Majetku obce Václav Vlasák 6
Životního prostředí Jan Rys 2
Stavební a územního plánu Ing. Arch. David Vokurka 8
Bezpečnostní Mgr. Tomáš Hromádka 8
Sociální a bytový Mgr. Lenka Felixová 9

Výbor pro kulturu, sport 
a volnočasové aktivity

Mgr. Martina Schönbauerová 4

PŘEHLED DŮLEŽITÝCH INFORMACÍ 
O PRÁZDNINÁCH A VOLNÝCH DNECH 
VE ŠKOLNÍM ROCE 2007-2008

■  Období školního vyučování ve školním roce 2007/2008 začalo ve všech základ-
ních a středních školách v pondělí 3. září 2007. V 1. pololetí bude vyučování  
ukončeno ve čtvrtek 31. ledna 2008. Období školního vyučování ve druhém 
pololetí bude ukončeno v pátek 27. června 2008. 

■   Podzimní prázdniny připadnou na čtvrtek 25. října a pátek 26. října 2007. 
■   Vánoční prázdniny budou zahájeny v neděli 23. prosince 2007 a skončí ve 

středu 2. ledna 2008. Vyučování začne ve čtvrtek 3. ledna 2008. 
■   Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 1. února 2008. 
■   Jarní prázdniny v délce jednoho týdne 18. 2. – 24. 2. 2008. 
■   Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 20. března a pátek 21. března 

2008. 
■   Hlavní prázdniny budou trvat od úterý 1. července 2008 do pátku 29. srpna 

2008. 
■   Období školního vyučování ve školním roce 2008/2009 začne v pondělí 1. září 

2008.
Mgr. Tomáš Hromádka



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

ŘÍJEN – 2007 13

MĚSTSKÁ POLICIE INFORMUJE
Chtěli bychom touto cestou poděkovat občanům, kteří ač nemuseli, upozornili 
strážníky na různé problémy, kterých si všimli a které je trápily. Spousta těchto 
problémů byla vyřešena již v zárodku, aniž by obtěžovaly nebo ohrožovaly dal-
ší občany. Opravdu je těžké zaznamenat všechno co Vás trápí a s čím bychom 
Vám mohli pomoci.

Z mnoha případů, na které jste nás upozornili v nedávné době uvedeme např. 
tyto:

V zalesněné lokalitě nad bývalou vápenkou byly zjištěny dvě osoby litevské 
národnosti, které zde stanovaly. Při lustraci osob byl nalezen kufr s profesionál-
ním nářadím za několik tisíc korun, který tyto osoby, jak bylo dále zjištěno, zci-
zily. Oba pachatelé byli předáni Policii ČR k dalšímu šetření.

 Dále nás občané upozornili na pohyb závadových osob uvnitř areálu bývalé 
tovární haly Klausovky. Zde bylo nalezeno zhruba 200 použitých injekčních 
stříkaček, které zde zanechali narkomani. Stříkačky byly sesbírány do speciál-
ních kontejnerů a odvezeny k likvidaci. Můžeme vás ubezpečit, že osoby, které 
zde tyto stříkačky zanechaly se v Chuchli již nezdržují.

 Co nás nadále trápí je nákladní doprava ve Velké Chuchli. Na co však musí-
me upozornit je to, že většina kontrolovaných vozidel provádí v obci dopravní 
obsluhu, což je povoleno.

Také bychom uvítali, pokud někdo z Vás vidí v pozdních nočních hodinách 
jezdit uličkami Chuchle podezřelé automobily (např. s přívěsným vozíkem 
plným kovového materiálu), ať toto neprodleně oznámí na linku 156. Vždy je 
lepší zkontrolovat opozdilé živnostníky vracející se z práce, než přijít o okapy 
a jiný materiál, zpeněžitelný ve sběrných surovinách..

Jestliže Vás něco trápí a potřebujete naši pomoc, přijďte nám to sdělit osob-
ně nebo zavolejte.
Úřední hodiny: každou středu 15,00 – 17,00 v budově ÚMČ. 
Telefon: 257 921 146 nebo 777 156 656.

Patrik Vognar
Městská policie Praha 5 – detašované pracoviště Zbraslav



ŘÍJEN – 200714

ROZVRH CVIČEBNÍCH HODIN 2007/2008
DTJ VELKÁ CHUCHLE

Pondělí 10,00 – 13,00 hod. Základní škola

15,30 – 19,00 hod.
Fantazie, 
cvičitel: E. Filipová

19,00 – 21,00 hod.
Nohejbal – muži, 
cvičitel p. Vavřina

Úterý 11,00 – 15,30 hod. Základní škola

16,15 – 19,00 hod. Fantazie, cvičitel: E. Filipová

20,00 – 21,00 hod.
Kondiční cvičení – ženy, 
cvičitel: I. Uzelacová

Středa 10,00 – 13,30 hod. Základní škola

18,00 – 20,00 hod.
Florbal – dorostenci, 
cvičitel: M. Hajný

Čtvrtek 11,00 – 13,30 hod. Základní škola

18,30 – 20,00 hod.
Fantazie – závodní skupiny, 
cvičitel: E. Filipová

20,00 – 21,00 hod.
Sálová kopaná – muži, 
cvičitel: p. Maršálek

Pátek 11,00 – 12,45 hod. Základní škola

14,00 – 20,00 hod. Veřejnost dle dohody

Sobota 9,00 – 20,00 hod. Veřejnost dle dohody

Možnost využití sportovního areálu lze konzultovat  na tel. 728 608 606.

ROSTLINA MĚSÍCE

Stromy a zahrada
Jestli něco k zahradě zcela logicky a neodlučně patří, pak by to měly být stro-
my. Podmiňovací způsob v předešlé větě není náhodný. Strom byl pro naše 
předky zcela přirozeným společníkem v bydlení i v životě. Dnešní vztah ke 
stromům je v mnoha ohledech velmi rozeklaný. Na jedné straně lovíme 
z hloubky podvědomí jakési informace, původem snad ze základní školy – 
o užitečnosti stromu, na straně druhé přijímáme o stromech i dost informací 
negativního charakteru. Pozitivní vlastnosti stromů na nás ovšem působí 
každým dnem a každou hodinou. Strom je však tichý společník, a tak když se 
za něj neozve někdo jiný, pak máme jenom malou šanci prověřit si, že strom 
je opravdu na naší straně. Třeba jen tak namátkou, strom je vynikající pracho-



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

ŘÍJEN – 2007 1515

vý filtr i výborný zvlhčovač vzduchu. V některých případech je to právě strom, 
který nejúčinněji chrání lidičky před nebezpečným ultrafialovým zářením. Patr-
ně také nejlevnější a nejdokonalejší klimatizační jednotkou, která kdy fungo-
vala, je také strom. A zapomenout bychom neměli ještě na jednu velmi pod-
statnou věc. K tomu všemu má strom ještě jednu vlastnost, kterou celkem 
dobře konkuruje různým technickým vymoženostem. Protože různě kvete, plo-
dí, vybarvuje a navíc ještě umí šumět i vonět, můžeme bez zaváhání říct, že je 
i krásný. 

Aby se všechny dobré vlastnosti stromu mohly rozvinout ve své plné síle, 
musíme splnit jeden zdánlivě složitý úkol. Musíme vybrat správný druh stro-
mu, který vysadíme na správné místo tím nejsprávnějším možným způsobem. 
A taky mu musíme nabídnout správnou péči a kousek lásky. Potom nám nezů-
stane už nic jiného, než čekat na všechny ty správné služby, které nám strom 
za to všechno nabídne. 

Výsadba aneb lepší jednou kvalitně než třikrát levně.
Předpokládejme, že jste se rozhodli pro nejsprávnější odrůdu stromu, který 
vám váš spolehlivý dodavatel sehnal. Strom na vás čeká připravený v prodej-
ně, nyní ho musíte bezpečně dopravit na zahradu a pečlivě vysadit. Dopravu 
zmiňujeme záměrně, neboť tady se často dělá chyba, která nadlouho ovlivní 
život rostliny. Pro přepravu rostlin obecně by se mělo používat vždy kryté auto. 
Zvláště v případech, že je strom už narašený, je na otevřené korbě velmi zra-
nitelný. Silný vítr a průvan na otevřeném autě rostliny výrazně poškozuje. To se 
samozřejmé týká i vždyzelených rostlin a jehličnanů. 

Samotná příprava výsadbového místa spočívá zejména ve vykopání opti-
mální výsadbové jámy a následním vyplněním ideálním substrátem. Velikost 
jámy se všeobecně často podceňuje. Příprava místa pro růst kořenů zcela 
zásadně ovlivňuje vitalitu vysazených stromů na mnoho dalších let. Schop-
nost kořenů prodírat se zhutněným a těžko prostupným terénem je sice pří-
mo obdivuhodná, ale je energeticky velmi náročná. Takže jinými slovy, jestli 
připravíme stromu takové podmínky, aby rozvoj kořenů nestál rostlinu příliš 
mnoho sil, bude moct strom tuto energii použít na růst koruny. Z našeho 
pohledu zaregistrujeme rychlý vývoj stromu, prostě to, po čem od začátku 
toužíme. Protože život stromů je dlouhý a nástup do období poskytování oče-
kávaných efektů trvá nějaký čas, musí být naší snahou vyřešit výsadbu hned 
napoprvé. Základem úspěchu jsou velké výsadbové jámy vyplněné dobrou 
půdou či substrátem. Po výsadbě stromy pečlivě ukotvěte a dobře zalijte. Od 
začátku do konce buďte pečliví a mějte stále na paměti, že pracujete se živý-
mi organismy. Vyplatí se to!

Převzato z webových stránek „Rostlina měsíce“



ŘÍJEN – 200716

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Upřímně blahopřejeme těm spoluobčanům, kteří ve 
4. čtvrtletí 2007 již dosáhli nebo dosáhnou význam-
ného životního jubilea.

říjen 
Ludmila Burianová, Ing. Jaroslav Daňhelka, Ladislav 
Doležel, Ing. Karel Hora,  Františka Kučerová, Libu-
še Paulová, Zdeněk Rathauský, Josef Slavík, Jarmi-
la Tomášková, Věra Balíková

listopad 
Alžběta Čtvrtečková, Václav  Janouš, Marta Serafí-

nová, Karel Valtr, Antonín Vostřák, Emilie Petrová, Antonie Kamicová

prosinec
Karel Andrle, Jaroslava Chalupecká, Ing. Milan Horký, Miroslava Mendlíková.

CHUCHELSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE

Vážení čtenáři,
přes léto jsme do knihovny pro vás nakoupili tyto nové knihy:

Knihy pro dospělé:

Beletrie
Forster, E.M.: Cesta do Indie
Zajímavý román anglického autora přibližuje problematiku anglické koloniální 
správy v Indii.
Chabon, Michael: Konečné řešení
Detektivní román z Anglie 2. světové války, v němž se pátrání ujímá poněkud pře-
stárlý Sherlock Holmes.
Calmanová, Stephanie: Deník nemožné matky
Volné pokračování humoristického románu Deník špatné matky.
Atwoodová, Margaret: Penelopiáda
Travestie Homérova eposu představuje děje klasického mýtu očima mrtvé Pénelopy.
Frýbort, Pavel: Vyjednávač
Kriminální román ze současnosti svým zaměřením volně navazuje na předchozí 
knihu s názvem Agentura.



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

ŘÍJEN – 2007 17

Kraus, Ivan: Muž na vlastní stopě
Sbírka humorně laděných povídek poukazujících na společenské nešvary dneška.
Ahernová, Cecelia: Kde končí duha
Román pro ženy o dlouholeté pohnuté historii přátelství, které začalo v útlém dět-
ství, ale teprve stárnoucí hrdinové se mohli setkat jako skuteční milenci.
Essexová, Karen: Leonardovy labutě
Román o lásce a zradě šlechtičny Isabelly d‘Este se odehrává v Itálii 15. století, kdy 
ve službách milánského dvora působil geniální Leonardo da Vinci.
Denker, Henry: Robert, můj syn
Čtivý román o problémech výchovy a vztazích v rodině.
Johnston, Paul: Poslední rudá smrt
Druhý případ aténského detektiva Mavrose je propojen s dávnou, avšak stále 
nebezpečnou levicovou teroristickou skupinou Iraklis.
Weinerová, Jennifer: Dobrou noc, Nikdo
Čtivý román pro ženy v příběhu s kriminální zápletkou popisuje epizodu ze života 
bývalé novinářky, kterou z nudy a konvencí maloměstského prostředí vytrhne vraž-
da kamarádky.
Dexter, Colin: Největší případ inspektora Morse 
Pět případů řeší inspektor Morse a zbytek jiní vyšetřovatelé včetně Sherlocka Holmese.
Petersová, Ellis: Panna v ledu
V dalším příběhu ze středověké Anglie, odehrávajícím se v roce 1139 za války mezi Ště-
pánovými a Matyldinými stoupenci, řeší bratr Gadfael případ vraždy mladé jeptišky.
Smith, Wilbur: Řeka bohů IV.
Čtvrtá část historického románu ze starověkého Egypta za vlády faraona Nefera 
Setiho.
Steel, Danielle: Muži na ženění
Román o trojlístku nezadaných mužů, které nakonec přece jen přemohla láska.
Ffordeová, Katie: Umění žít
Román pro ženy líčí zásadní změnu v životě realitní agentky, která odejde ze 
zaměstnání, rozejde se se snoubencem a jako způsob obživy přijme místo kuchař-
ky na turistické říční lodi.
Barrett-Lee, Lynne: Jednou přijde Den
Chytrá a zábavná novela o vztazích mezi muži a ženami se odehrává v současném 
Cardiffu.
Šmíd, Zdeněk: Dlouhé noci Vikingů aneb Vraťte nám rabiáty
Úsměvný pohled současného českého spisovatele na severskou mytologii a její 
hrdiny představuje úctyhodnou škálu severských bohů, hrdinů a panovníků v civil-
ním rouše.
Waltari, Mika: Tanec na hrobech
Historický román z Finska, kdy v roce 1809 finský stavovský sněm ve městě Porvoo 
přísahal věrnost ruskému carovi Alexandrovi I. a potvrdil tak připojení Finska k Rusku.



ŘÍJEN – 200718

Townsendová, Sue: Adrian Mole a zbraně hromadného ničení
Další ze série oblíbených humorných příběhů věčného smolaře Adriana Molea se 
odehrává v Leicesteru na počátku 21. století.
Ludlum, Robert: Lazarova vendeta
Špionážní thriller popisuje boj agentů Pentagonu s tajnou organizací, která útočí 
na současnou civilizaci pomocí nanorobotů.
Clarková, Mary Higgins: Kdo tě zná
Napínavá detektivka pojednává o ženě, která se v dospělosti vrací do domu, kde 
jako dítě prožila nejhroznější chvíli svého života a nyní bojuje s přízraky minulosti.
Andersonová, Catherine: Vysněný valčík
Milostný román o osudové lásce mezi drsným rančerem Ryanem Kendrickem 
a dívkou, která si před lety poranila páteř při pádu z koně a pro niž je velmi obtížné 
důvěřovat mužům.
Eden, Dorothy: Učitelská dcerka
Romatický příběh s kriminální zápletkou od australské autorky vypráví o životním 
dramatu dvou sester, s nerovnými šancemi zápasících o přízeň jednoho muže.
Plaidy, Jean: Nezkrotná královna
Historický román o tragickém osudu Henrietty Marie, dcery Jindřicha IV. Navarrské-
ho, která po jeho smrti vyrůstala v nejbouřlivějším období anglických dějin.
Cartland, Barbara: Láska zvítězí
Milostný román odehrávající se na sklonku devatenáctého století částečně v Anglii 
a Berlíně.
Cartland, Barbara: Ráj na zemi
Milostný román ze sklonku 19. století v Anglii popisuje dramatický příběh mladičké Ceci-
lie, která po smrti otce zůstává napospas hrubému a násilnickému siru Paxtonovi.
Walló, Olga: Kráčel po nestejně napjatých lanech
Velmi volné pokračování rodinné ságy „Věže svatého ducha“, v němž se autorka 
vyrovnává s vlastní, velmi osobní historií.
Reinerová, Lenka: Čekárny mého života
V autobiografických textech nabízí autorka nejrůznější metamorfózy a variace 
čekání jako konkrétní situace nebo duševního stavu člověka, vystaveného životu 
a jeho peripetiím.
Binchy, Maeve: Dům na Tara Road
Psychologický román irské autorky rozkrývá osudový zlom v životě dvou žen, které 
si díky náhodě během letních prázdnin vyměnily své domovy.
Frýbová, Zdena: Milostí prezidenta
Společensko-kritický román v příběhu nepovedeného manželství mladé nekon-
venční ženy v groteskní nadsázce kritizuje negativa společenského vývoje 
v Čechách po listopadu 1989.
Dvořák, Otomar: Dědicové bláznivého Maxmiliána
První část ságy provaznického rodu, v níž autor inspirovaný autentickými vzpomín-



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

ŘÍJEN – 2007 19

kami a vyprávěním svého dědečka popisuje zajímavé a mnohdy dramatické osudy 
části své rodiny.
Cooksonová, Catherine: Tajemství Harrogate
Román z Anglie 19. století o chlapci, který se dokáže vlastní pílí a pomocí bohaté 
svérázné ženy vymanit z chudého prostředí a dosáhnout vzdělání, úspěchu i lásky.
Ott, Wolfgang: Žraloci a malé ryby
Strhující román ze života německého námořnictva v době tzv. ponorkové války 
popisuje válečnou skutečnost v její nejtvrdší podobě.
Viewegh, Michal: Román pro ženy
Z ženského hlediska vyprávěný příběh o milostném tápání mladé redaktorky žen-
ského časopisu je psán s ironickým nadhledem muže o generaci staršího.
Roberts, A.R.R.R.: Va Dinciho hlod
Parodie na populární bestseller Dana Browna.
Pratchett, Terry: Zimoděj
Humorná fantasy. Třináctiletá čarodějka Tonička si zatančila se Zimodějem, a to nemě-
la dělat. Neboť když se do vás zamiluje samotná zima, potřebujete pomoc kdekoho.
Rankin, Robert: Fikané jezinky chiswické
Poněkud praštěná fantasy, v níž mladý Angličan cestuje časem z velmi neradost-
ného 23. století do doby viktoriánské, v níž je všechno jinak, než znal z dějepisu.

Naučná literatura
Pecinovský, Josef: Jak na Word 2007 v rekordním čase
Příručka pro začátečníky seznamuje s textovým editorem Word 2007 a jeho změ-
nami.
Czernin, Monika: Vídeň, návod k použití
Osobitě pojatý průvodce po kulturním a společenském životě rakouského hlavní-
ho města, jeho dějinách a zajímavých místech z pera rakouské publicistky.
Bušinová, Iva: Bezlepková kuchařka II.
Pokračování kuchařské knihy určené zejména lidem, kteří dodržují bezlepkovou dietu.
Franzen, August: Malé dějiny církve
Publikace rekapituluje směřování křesťanství od Ježíše po pontifikát Benedikta XVI.
Toušlová, Iveta: Toulavá kamera 3.
Třetí díl oblíbeného televizního pořadu obsahuje padesát cestopisných reportáží.
Švandrlík, Miloslav: Zrovna teď musíš čůrat?
Kniha vzpomínek známého humoristy zachycuje čtivou formou události počínaje 
Mnichovem až po současnost.
Šottnerová, Dagmar: Jaro
Zvyky, obyčeje, pohádky a příběhy,vztahující se k jarnímu období.
Šlachta, Mojmír: Ohniska napětí ve světě
Geopolitické charakteristiky zemí, které představují ohniska konfliktů ohrožujících 
stabilitu regionu a celého světa.



ŘÍJEN – 200720

Richter, Robert: Kniha pro tatínky
Příručka pro muže radí jak se připravit na narození potomka a stát se aktivním otcem.
Hiršal, Josef: Co se slovy všechno poví
Jazykové hry a rébusy pro děti, založené na hrách se slovy, určené jako inspirace 
pro učitele a rodiče.

Knihy pro děti:

Beletrie
Jacobsson, Anders: Lotřík Petřík
Jednoduché příběhy pro malé čtenáře o šestiletém Petříkovi, který vyvádí jen samé 
lotroviny.
Bryantová, Bonnie: Přízrak
Kamarádky Lisa, Carol a Stefi se opět vydávají do Ameriky na ranč Dlouhé O, aby 
tentokrát pomohly s přípravou Halloweenské slavnosti.
Prášková, Markéta: Rodinné tajemství
Velké prázdninové dobrodružství prožije Adam a jeho sestřenice Eva v tajuplném 
starém domě u dědečka a babičky. Pro děti okolo 10 let.
McCombieová, Karen: Šílená megastydlivka
V dalším příběhu získají Stella a její kamarádi s Portbay do party další kamarádku 
- stydlivou, avšak jinak naprosto báječnou holku Ambru.
McCombieová, Karen: Šíleně ulítlá Tilda
Poslední prázdninový týden v Portbay přinese Stelle a její partě nejen kupu záhad-
ných událostí spjatých s Josefovým domem, ale i nový přírůstek do party - Tildu.
Dietrich, Marta: Myslete na nesmysly
Nonsensová poezie. Úsměvná pětiverší doplněná ilustracemi. Pro čtenáře od 13 let.
Žáček, Jiří: Krtek a zvířátka
Poznávací leporelo pro děti od tří let, v němž se pomocí krátkých básniček 
a v doprovodu krtečka seznámí s několika zvířátky.
Downerová, Ann: Krotitelka dráčků
Moderní fantasy vypráví o dívce Teodoře, která se z běžné a celkem nudné reality 
dostane po setkání s dráčkem do úplně jiného dobrodružství plného kouzel 
a démonů. Starším dětem.
Chomová, Jitka: Tony K.
Tajemný příběh o partě kluků ze 6.B, kteří se náhle ocitnou v daleké minulosti, kde 
zažívají velké dobrodružství. Pro děti kolem 10 let.
Lindgrenová, Astrid: Dráček s červenýma očima
Krátký příběh o dráčkovi, který se narodil v prasečím chlívku. Pro děti od 5 let.
Horowitz, Anthony: Orlí úder
Další příběh Alexe Ridera, nezletilého agenta, který se pokouší vypátrat, kdo stojí 
za útokem na otce jeho kamarádky. Pro starší děti.



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

ŘÍJEN – 2007 21

Oomen, Francine: Jak přežít první pusu?
Další příběhy dospívající Rósy, která se musí vypořádat s novým prostředím a záro-
veň prožívá svou první opravdovou lásku. Čtení pro dívky okolo 12 let.
Bryantová, Bonnie: Zmatek ve stáji (Dívky v sedlech)
Tentokrát se Lisa, Carol a Stefi musí postarat o chod stáje v Bor. údolí. Pro děti od 
10 let.
Nauman, Pavel: Pohádky o mašinkách
Pohádky o lokomotivách, které se chovají jako lidé. Pro děti mladšího školního 
věku.
Brezina, Thomas: 13 modrých koček
Detektivní spolek čtyř kamarádů se tentokrát připlete ke smrti milionáře. Pro starší 
děti.
Brezina, Thomas: Pomsta červené mumie
Další příběh čtveřice mladých detektivů, zvaných „Čtyřka“, se přihodil u egypt-
ských pyramid.
Hopkinsová, Cathy: Školní krásky a dávný lásky
Román pro -náctileté dívky, jehož hrdinka se stane obětí šikany ze strany své spo-
lužačky.
Denková, Melita: Kluk s medovýma očima
S humorem a nadsázkou vylíčený svět teenagerů. Pro čtenářky kolem 14 let.
Conti, Giulia: Jaká je Hay Lin
Hay Lin, ta z pětice čarodějek W.I.T.C.H., která ovládá vzduch, nám vypráví o svém 
životě, svých trapasech i výhrách.

Naučná literatura
Deary, Terry: Rytíři
Děsivá příručka přináší hrůzná fakta ze života středověkých bojovníků, vypráví 
o křížových výpravách i rytířských řádech. Pro starší děti a mládež.
Deary, Terry: Piráti
Piráti byli vždycky lákavým a pikantním soustem, a co teprve teď, když si je vzaly do 
své režie „děsivé dějiny“. Netradiční, populární a úsměvný výklad pirátské tematiky.
Birko-Flemming, N.: Angličtina
Stručný souhrn učiva angličtiny pro základní školy slouží jako přehledná pomůc-
ka k rychlému zopakování učební látky. Text je určen žákům a studentům od 12 
do 16 let.
Simpsonová, Margaret: Artušovské legendy
Zábavná publikace z edice Děsivá literatura s humorem a nadsázkou seznamuje 
s deseti nejznámějšími příběhy o „legendární“ postavě anglické historie.
Ganeriová, Anita: Temná jezera
Děsivý zeměpis nás provede s humorem a nadsázkou jezery světa. Pro starší 
děti.



ŘÍJEN – 200722

Wagnerová, Magdalena: Pověsti staré Prahy
Převyprávěné pověsti vztahující se ke známým místům staré Prahy a příběhy 
z mýtů.
Spierová, Carol: Super styl
Příručka pomůže mladým dívkám vytvořit svůj osobitý styl pomocí různých doplň-
ků (bižuterie, šátky, kabelky...) a vypadat tak co nejlépe. Pro čtenářky kolem 11 
let.

A. Jelínková, knihovnice

Z DOŠLÉ KORESPONDECE

(Otištěné příspěvky nemusejí vždy vyjadřovat názory a stanoviska ZMČ, 
ÚMČ a Redakční rady)

Když se začalo uvažovat o výstavbě protihlukové stěny na ulici Mezichuchelská, 
tak jsem od začátku tvrdil, že je to blbost, a že je třeba celou problematiku řešit 
vestavbou protihlukových oken s atestem. Tedy těch nejkvalitnějších výrobků. Bylo 
by to oproti „hladové zdi“ výrazně, ale výrazně levnější a nerušilo by to krajinou 
scenérii naší obce. Když nyní jedete autobusem do Malé Chuchle, tak musíte mít 
pocit, že projíždíte na poslední cestě krematóriem. 

Dokonce některé domy byly okny nově osazeny, ale majitelé těchto nemovitostí 
nemají v ruce atesty. Jsou tato okna vůbec protihluková a mají atesty??? 

Na následujícím příkladu konkrétně ukážu, proč si myslím, že protihluková zeď 
pouze prospěla stavebním firmám, ale ne obci Velká Chuchle. Jak jsem již upozor-
nil, sami stavaři, kteří zeď budovali, se tomuto dílu smějí. 

Představte si letiště Praha, ze kterého denně startují a přistávají stovky letadel. Dale 
si představte, že bydlíte v přilehlých vesnicích. To se musíte během krátké doby zbláz-
nit. Jediná možnost - podle vzoru obce Chuchle - je postavit nad Přední Kopaninou 
a Nebušic protihlukovou kopuli. Ta odhluční hluk z letadel, ale bohužel na obec nebu-
de svítit slunce, všude bude tma a zahrádky se budou muset zalévat z vodovodního 
řádu, neboť na ně nespadne ani kapka vody. Ono tam stejně pro tmu nic neporoste. 
Blbost, že ano... A proto se problém hluku vyřešil jinak a velice levně. Všude v okol-
ních vesnicích, kolem letiště, byla osazena okna - protihluková a s atestem! 

Proč to takto nebylo vyřešeno i na ulici Mezichuchelská. Proč se to muselo řešit 
tou nejdražší variantou - korupce nebo blbost??? Bohužel konečný výsledek nemá 
s krásou a s účelností nic společného... 

A ze včerejších novin zde máme další důvod proč se tato hrůzná zeď neměla 
v naší obci stavět. Například titulek v MF Dnes z 15. září „Hladová zeď nakonec 
z Jesenice zmizí“. Problém je v této obci stejný jako ve Velké Chuchli. „Stěna, která 
je ošklivá a brání řidičům ve výhledu, by měla zmizet za tři roky...“



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

ŘÍJEN – 2007 23

Pro chuchelské zastupitele mám tyto otázky: 
1/  kolik peněz protihluková stěna v naší obci stála a to se vším všudy, a kolik by 

stály protihluková okna? 
2/ proč si myslíte, že bude v Jesenici protihluková stěna zbourána? 
3/ postavili by jste raději nad vesnicí u letiště kopuli, nebo protihluková okna? 

Vážený pane šéfredaktore tento článek neodporuje kodexu a tak ho prosím uve-
řejněte v chuchelském zpravodaji. 

Děkuji Václav Burle

Poznámka redakční rady:
Posouzení, zda příspěvek odporuje či neodporuje pravidlům pro zveřejňo-
vání, stanoveným v Kodexu Redakční rady, přísluší Redakční radě, nikoliv 
autorům.

ÚMČ RADÍ, INFORMUJE

■ Výměna občanských průkazů 
Připomínáme občanům, že občanským průkazům bez strojově čitelných údajů 
končí platnost podle doby vydání dokladu, a to v následujících termínech:
 OP vydané do: končí platnost:
 31.12.1994 již skončila platnost 31.12.2005
 31.12.1995 již skončila platnost 31.12.2006
 31.12.1998  nejpozději 31.12.2007, žádost podat do 30.11.2007
 31.12.2003 nejpozději 31.12.2008
Pro občany narozené před 1.1.1936 platí výjimka – občanské průkazy, ve kterých 
je vyznačena doba platnosti „bez omezení“ nebo „platnost prodloužena bez ome-
zení“ zůstávají nadále platné. 

■ Výměna řidičských průkazů   
Rovněž držitelé řidičských průkazů (dále jen ŘP) vydaných od 1.7.1964 do 
31.12.1993 jsou povinni provést jejich výměnu, a to nejpozději do 31.12.2007.

Kterých ŘP se výměna týká: 
 ■ ŘP vydané v období 1.7.1964 -1986 (růžové knížky),
 ■ ŘP vydané v období 1987-1991 (kartičky), 
 ■ ŘP vydané v období 1992-1993 (kartičky),
Lhůta pro převzetí nového ŘP – je zpravidla do 15-20 dní.
Výměna ŘP je osvobozena od správního poplatku.



ŘÍJEN – 200724

Jaké doklady musíte vzít s sebou:  
 ■ platný doklad o totožnosti (platný občanský průkaz nebo pas), 
 ■ jednu fotografii o rozměrech 3,5x4,5 cm, 
 ■ řidičský průkaz, kterému končí platnost.

Kde si ŘP vyměníte: 
občané Velké a Malé Chuchle si výměnu ŘP zajistí v přízemí budovy Magistrátu 
hl.m. Prahy, v Jungmannově ulici 35/29, Praha 1. Tel. 236 005 490.

Úřední hodiny pro výměnu ŘP:
Pondělí až čtvrtek od 7.00 do 20.00 hodin.

Od pátku 19. října, až do konce roku 2007 je pracoviště registru řidičů odboru 
dopravně správních agend Magistrátu hl. m. Prahy otevřeno i všechny pát-
ky od 7.00 do 11.00 hodin a soboty vždy od 8.00 do 13.00 hodin. Rozšířená 
úřední doba je vyhrazena výhradně pro výměny řidičských průkazů, platných do 
31.12.2007.

■ Změna úředních hodin a další jednací doby na ÚMČ Prahy 16 – Radotín
Od 1.10.2007 jsou úřední hodiny pro veřejnost stanoveny takto:
 Pondělí a středa 8.00 – 12.00, 12.30. – 14.00 hod.

Mimo úřední hodiny může jednání s veřejností probíhat v budovách úřadu, pokud 
je konkrétní zaměstnanec přítomen, a to v rámci další jednací doby:
 Úterý 8.00 – 12.00, 12.30 – 14.00 hod.
 Čtvrtek 8.00 – 12.00, 12.30 – 14.00 hod
 Pátek 8.00 – 12.00, 12.30 – 14.00 hod.

V případě další jednací doby může být zaměstnání vykonáváno i mimo pracoviště 
(místní šetření, kolaudace apod.) proto občanům doporučujeme předchozí domlu-
vu s příslušným zaměstnancem úřadu na termín.

Úřední hodiny podatelny
 Pondělí 8.00 – 12.00, 13.00 – 18.00 hod.
 Úterý 8.00 – 12.00, 12.30 – 14.00 hod.
 Středa 8.00 – 12.00, 13.00 – 18.00 hod.
 Čtvrtek 8.00 – 12.00, 12.30 – 14.00 hod.
 Pátek 8.00 – 12.00, 12.30 – 14.00 hod.



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

ŘÍJEN – 2007 25

Úřední hodiny úseku evidence obyvatel a osobních dokladů a matrik
 Pondělí 8.00 – 12.00, 13.00 – 18.00 hod.
 Úterý 8.00 – 12.00 hod.
 Středa 8.00 – 12.00, 13.00 – 18.00 hod.
 Čtvrtek 8.00 – 12.00 hod.

■  Informace o změně místa pro přihlašování do Evidence chovatelů psů 
vedené u MHMP. 

Od 15. 10. 2007 nás chovatelé mohou nalézt na přepážce číslo 27 v přízemí Ško-
dova paláce v Jungmannově ulici č. 29 (dříve bylo sídlem odboru občanskospráv-
ních agend tak i evidence chovatelů psů přepážka č. 13).
  
Ostatní kontaktní údaje „evidence“ zůstávají nezměněny: 
odbor občanskosprávních agend MHMP
jméno a telefon: Dana Šachová 236 004 638
adresa: Jungmannova 29/35, Praha 1
jméno a telefon: Kamil Řehák, DiS. 236 002 619
adresa: Jungmannova 29/35, Praha 1
e-mail: kamil.rehak@cityofprague.cz
číslo dveří: 447, 4. patro 
návštěvní dny: pondělí 12,00 - 17,00 hod.
středa 8,00 - 18,00 hod.

Kamil Řehák, DiS, odbor občanskosprávních agend MHMP
 
■ Přistavení velkoobjemových kontejnerů v roce 2007: 
6.11.2007  Nad Libří (u třídění odpadu)    
  nám. Omladiny
27.11.2007  Nad Libří (u třídění odpadu)  Zbraslavská proti domu č.p3 9/37 
4.12.2007  Nám. Omladiny  Zbraslavská 30/13 - U Podjezdu.
 
■ Mobilní sběr nebezpečného odpadu:
8.11.2007  nám. Chuchelských bojovníků 16.10 - 16.30 hodin
 nám. Omladiny  16.40 – 17.00 hodin

■ Cyklomapa Prahy a okolí 
V PODATELNĚ ÚMČ Praha - Velká Chuchle jsou občanům zdarma k dispozici 
cyklomapy Prahy a okolí, které pro Magistrát hl. m. Prahy vydalo a zpracovalo 
PLANstudio s.r.o.. 
Milovníci cyklistiky zde naleznou cyklostezky, značené cyklotrasy (starý i nový sys-
tém), doporučené nebo prověřované cyklotrasy a další zajímavé informace.



PROGRAM NA MĚSÍC LISTOPAD 2007

KINO RADOTÍNKINO RADOTÍN
2. pátek - 17 a 1930 hodin  M L U  (GB)
HVĚZDNÝ PRACH
Zamilovaný Tristan putuje napříč čarovnou zemí při pátrání po 
padlé hvězdě. V hlavních rolích pohádkového příběhu pro všechny 
Charlie COX, Claire DANESOVÁ, Michelle PFEIFFEROVÁ, Robert 
DeNIRO.
Vstupné 65,- Kč   Mládeži přístupno
      
3. sobota - 17 a 1930 hodin  T I T  (USA)
KOŘENÍ ŽIVOTA
Kate coby výtečná kuchařka, ale chladná žena, nachází cestu ke 
své neteři i k fešnému Nickovi, který je specialistou přes omáčky. 
V hlavních rolích komedie Catherine ZETA-JONESOVÁ, Aaron 
ECKHART, Abigail BRESLINOVÁ.
Vstupné 65,- Kč   Do 12 let nevhodné
      
4. neděle - 17 a 1930 hodin  T I T  (USA) 
SKANDÁL
Příběh Clifforda Irvinga, kterému se v 70. letech podařilo vydat 
falešnou biografii o světoznámém letci H. Hughesovi. V hlavních 
rolích Richard GERE, Alfred MOLINA, Marcia Gay HARDENOVÁ, 
Hope DAVISOVÁ.
Vstupné 65,- Kč   Do 12 let nevhodné
      
9. pátek - 17 a 1930 hodin  M L U  (ČR)
VRATNÉ LAHVE
Učitel Tkaloun odešel do důchodu, ale nehodlá zahálet 
a navzdory manželce přijme místo ve výkupu lahví v supermar-
ketu. V hlavních rolích hořké komedie Zdeněk SVĚRÁK, Daniela 
KOLÁŘOVÁ, Jiří MACHÁČEK, Tatiana VILHELMOVÁ, Ondřej VET-
CHÝ, Nela BOUDOVÁ.
Vstupné 70,- Kč   Mládeži přístupno
      
10. sobota - 17 a 1930 hodin  T I T  (USA)
MR. BROOKS
Earl Brooks vypadá jako vzorný manžel, otec a podnikatel, až na 
to, že má ještě své druhé, podstatně nepříjemnější já. V hlavních 
rolích Kevin COSTNER, Demi MOOREOVÁ, William HURT, Dane 
COOK.
Vstupné 65,- Kč   Do 12 let nevhodné
      
11. neděle - 16 a 19 hodin  T I T (USA) 
TRANSFORMERS
Autoboti a Decepticoni si to rozdávají na Zemi a lidé se jim do toho 
drobet pletou. V hlavních rolích Shia LeBEOUF, Megan FOXOVÁ, 
Jon VOIGHT.
Vstupné 70,- Kč   Mládeži přístupno

16. pátek - 17 a 1930 hodin  T I T  (SRN)
MŮJ VŮDCE: SKUTEČNĚ SKUTEČNÁ 
SKUTEČNOST O ADOLFU HITLEROVI
Rok 1944, Hitler má pronést novoroční řeč, jenže je v depresi, z níž ho 
může dostat jen židovský herec Grünbaum. V hlavních rolích kontro-
verzní komedie Helge SCHNEIDER, Ulrich MÜHE, Sylvester GROTH.
Vstupné 65,- Kč   Do 12 let nevhodné
      
17. sobota - 17 a 1930 hodin  T I T  (USA) 
BOURNEOVO ULTIMÁTUM
Agent bez paměti Jason Bourne obhajuje své jméno a získává svou 
minulost i budoucnost v nejakčnějším thrilleru, jaký jste kdy viděli. 
V hlavních rolích Matt DAMON, Joan ALLENOVÁ, Julia STILESOVÁ, 
David STRATHAM.
Vstupné 65,- Kč   Do 12 let nevhodné
      
18. neděle – 17 a 1930 hodin  T I T  (BELG/GB)
IRINA PALM 
Co všechno neudělá obstarožní žena v domácnosti pro nemoc-
ného vnuka, aneb zrod hvězdy londýnských erotických salonů. 
V hlavních rolích Marianne FAITHFULLOVÁ, Miki MANOJLOVIČ, 
Jenny AGUTTEROVÁ.
Vstupné 65,- Kč  Mládeži nepřístupno
      
23. pátek - 17 a 1930 hodin  M L U  (ČR) 
24. sobota - 17 a 1930 hodin 
25. neděle - 17 a 1930 hodin 
M E D V Í D E K
Osudy tří kamarádů, z jejichž okolí, včetně manželek, nikdo netu-
ší, jaké mají tajemství a co se stane, když přetvářky, tajnosti a lži 
vyjdou na povrch? V hlavních rolích černé komedie Aňa GEILERO-
VÁ, Tatiana VILHELMOVÁ, Nataša BURGER, Jiří MACHÁČEK, Ivan 
TROJAN, Roman LUKNÁR.
Vstupné 75,- Kč   Do 12 let nevhodné
      
30. pátek - 17 a 1930 hodin  T I T  (ŠVÝC)
B R E A K O U T
Snímek o životě předměstských gangů, o cti, přátelství a lásce, ale 
především je to příběh mladíka a jeho útěku z mizerného života 
pomocí hudby a tance. V hlavních rolích Nils ALTHAUS, Melanie 
WINIGEROVÁ, Max RÜDLINGER.
Vstupné 65,- Kč   Mládeži přístupno
      
DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ
  4. KAMARÁD KAPŘÍKŮ
18. CO TO BOUCHLO?
25. ČERT A KÁČA
Neděle v 15 hodin   Vstupné 35 Kč

Pokladna otevřena 1 hodinu před představením Změna programu vyhrazena tel. 257 910 322





Chuchelský zpravodaj, měsíčník Městské části Praha - Velká Chuchle. Adresa redakce: Úřad Městské části, U Ská-
ly 262/2, 159 00 Praha 5 - Velká Chuchle, tel. 257 941 041, 257 940 092, fax: 257 941 317, e-mail: info@chuchle.cz; 
http://www.chuchle.cz•Redakční rada: Mgr. Tomáš Hromádka, Jiřina Hanlová, Jana Černá, Mgr. Lenka Felixová, 
Pavla Hradecká. Informace ke zveřejnění a nabídku příspěvků přijímá redakce vždy do 5. dne v měsíci. Podepsané 
články nemusejí vyjadřovat názor redakční rady, zastupitelstva a Úřadu městské části.
Registrační známka MK ČR E 12 175. Neprodejné. Číslo 10 / 2007, 13. ročník. Vyšlo v říjnu 2007.


